

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人王本善、主管会计工作负责人王本善及会计机构负责人、会计主管人员周国祥声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	961,657,669.38	947,905,501.94	1.45%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	788,985,133.49	755,011,085.10	4.50%
总股本(股)	96,000,000.00	96,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.22	7.86	4.58%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	110,570,692.95	100,294,882.66	10.25%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,974,048.39	30,263,228.57	12.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-3,985,867.05	15,773,750.57	-321.96%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.04	0.02	-300.00%
基本每股收益(元/股)	0.35	0.32	9.37%
稀释每股收益(元/股)	0.35	0.32	9.37%
加权平均净资产收益率(%)	4.40%	4.11%	0.23%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.40%	3.11%	1.29%
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-33,996.51		
所得税影响额	5,131.14		
合计	-28,865.37	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人王来春、主管会计工作负责人叶柏玲及会计机构负责人、会计主管人员冯晓声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	3,166,675,070.88	3,285,118,301.71	-3.61%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,898,980,487.21	1,840,272,179.28	3.19%
总股本(股)	260,700,000.00	260,700,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.28	7.06	3.12%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	592,599,447.08	337,833,942.37	75.41%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,005,462.50	27,066,453.36	21.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	89,545,930.33	16,940,947.46	428.58%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.34	0.097	250.52%
基本每股收益(元/股)	0.13	0.10	30.00%
稀释每股收益(元/股)	0.13	0.10	30.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.78%	1.64%	0.14%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.73%	1.53%	0.20%
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			
非流动资产处置损益	-227,008.06		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	521,000.00		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	796,767.26		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	36,837.49		
少数股东权益影响额	-100,894.66		
所得税影响额	-23,318.16		
合计	973,383.87	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

--

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人曾浩、主管会计工作负责人曾浩、会计机构负责人、会计主管人员云兰声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,560,452,522.47	1,568,835,994.17	-0.53%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,479,177,897.54	1,455,565,555.84	1.62%
总股本(股)	128,000,000.00	128,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	11.56	11.37	1.67%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	107,620,383.75	135,008,246.75	-20.29%
归属于上市公司股东的净利润(元)	23,624,934.15	25,066,080.42	-5.75%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-1,148,349.65	2,052,543.74	-155.95%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.01	0.02	-150.00%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.24	-25.00%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.24	-25.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.61%	9.92%	-8.31%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.81%	9.53%	-7.72%
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			
非流动资产处置损益	-		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	1,000,370.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	129,416.88		
所得税影响额	520,898.33		
合计	-2,970,592.10	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

--

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人梁国建、主管会计工作负责人石云蒙及会计机构负责人、会计主管人员石云蒙声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	565,163,012.08	571,387,164.43	-1.09%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	406,587,019.28	401,905,529.97	1.16%
总股本(股)	184,270,676.00	184,270,676.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.21	2.18	1.38%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	96,347,608.50	83,909,253.56	15.26%
归属于上市公司股东的净利润(元)	4,681,489.31	3,945,608.48	18.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	17,157,307.82	-20,569,158.47	183.41%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.093109	-0.111625	183.41%
基本每股收益(元/股)	0.0254	0.0214	18.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0254	0.0214	18.69%
加权平均净资产收益率(%)	1.16%	0.98%	0.18%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.90%	0.67%	0.23%
非经常性损益项目 √ 适用 □ 不适用			
非流动资产处置损益	-		
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	5,594,811.33		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	992,400.04		
少数股东权益影响额	-1,257,449.37		
合计	4,383,990.61		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:人民币

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:人民币

浙江日发数码精密机械股份有限公司2012 第一季度 报告

报告期末股东总数(户)	9,034		
前十名无限售条件流通股持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
俞高铭	3,024,000	人民币普通股	
嘉兴兴	2,592,000	人民币普通股	
韩晋东	2,592,000	人民币普通股	
郑和军	2,592,000	人民币普通股	
王本善	1,080,000	人民币普通股	
兴业国际信托有限公司-财富二期新晋结构化工证券投资集合资金信托	564,062	人民币普通股	
浙江日发控股集团有限公司	463,800	人民币普通股	
申银万国证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	417,527	人民币普通股	
戴秀萍	323,903	人民币普通股	
德盛证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	253,863	人民币普通股	

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

3.1 资产负债情况

(1)资产总额较年初增加191,499元,主要是固定资产增加和货币资金增加所致;

(2)其他应收款较年初增加122,076元,主要是对外应收账款增加所致;

(3)在建工程较年初增加890,775元,主要是募集资金投入人工费增加所致;

(4)预收账款较年初减少433,236元,主要是收取货款减少所致;

(5)应付账款较年初增加1,803,826元,主要是应付货款增加所致;

(6)预付款项较年初减少512,236元,主要是预付货款和增加采购所致;

(7)存货较年初减少45,729元,主要是存货减少所致;

(8)营业成本较年初增加1,195,186元,主要是因销售增加所致;

(9)销售费用较年初增加33,955元,主要是因销售增加所致;

(10)管理费用较年初增加1,841,316元,主要是因销售增加所致;

(11)财务费用较年初增加13,509,566元,主要是募集资金利息增加所致;

(12)资产减值损失较年初增加1,841,316元,主要是计提坏账损失所致;

(13)营业利润较年初增加49,350元,主要是营业收入增加,管理费用减少所致;

(14)净利润较年初增加49,350元,主要是净利润增加所致;

(15)收到其他与投资活动有关的现金较年初增加30,972元,主要是收到补贴款所致;

(16)支付其他与投资活动有关的现金较年初减少41,515元,主要是支付利息所致;

(17)支付其他与筹资活动有关的现金较年初增加119,456元,主要是发行新股发行费用增加所致;

(18)筹资活动产生的现金流量较年初增加1,321,969元,主要是发行新股增加所致;

(19)现金及现金等价物较年初增加1,321,969元,主要是发行新股增加所致;

(20)经营活动产生的现金流量较年初增加1,321,969元,主要是发行新股增加所致;

3.2 重大合同及其履行情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非关联交易情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东及其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市时及其重大资产重组和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.2 公司存在控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

深圳立讯精密工业股份有限公司2012 第一季度 报告

报告期末股东总数(P)	单位:股
6,537	

前十名无限售条件流通股股东持股情况	种类
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	5,960,959 人民币普通股
中国建设银行-泰达效率优选灵活配置证券投资基金	3,777,248 人民币普通股
中国建设银行-华夏安心多策略增长证券投资	2,880,556 人民币普通股
中国工商银行-景顺长城资源策略股票型证券投资基金	2,298,459 人民币普通股
国非证券投资资金	1,850,000 人民币普通股
中国工商银行-嘉实多增履行证券投资基金	1,734,287 人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险	1,727,629 人民币普通股
中国工商银行-景顺长城资源策略型开放式证券投资基金	1,600,000 人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-万能-国寿瑞安	1,587,675 人民币普通股
交通银行-华安宏利配置证券投资基金	1,550,142 人民币普通股

√ 适用 □ 不适用

1. 报告期内,公司总股本增加77,576股,增加35,476.54元,主要是增加合并范围新增客户销售增长所致;

2. 资本公积本期比上年同期增加77,576股,增加31,762.78元,主要是增加合并范围及材料上账影响所致;

3. 未分配利润本期比上年同期增加900,079股,减少310,772元,主要是增加合并范围及上单收款影响所致;

4. 营业收入本期比上年同期增加34,516股,增加166,867.82元,主要是增加合并范围及销售增长所致;

5. 管理费用本期比上年同期增加158,196股,增加2,224.07元,主要是增加合并范围管理成本支出增加;

6. 财务费用本期比上年同期增加900,079股,减少310,772元,主要是增加合并范围及上单收款影响所致;

7. 公允价值变动损益本期比上年同期增加39,116股,增加1,083.07元,主要是公允价值变动损益减少所致;

8. 资产减值损失本期比上年同期增加1,600,000股,增加21,250元;

9. 所得税费用本期比上年同期增加54,126股,增加333,527元,主要是因合并范围增加所得税所得优惠税率和平摊所致;

10. 投资收益本期比上年同期增加11,008股,增加152,097元,主要是因合并范围客户付款模式所致;

11. 其他应收款本期比上年同期增加60,756股,减少3,467.78元,主要是因合并范围客户付款模式所致;

12. 预付账款本期比上年同期增加33,146股,增加1,195.50元,主要是增加合并及设立子公司支付款项所致;

13. 存货本期比上年同期增加37,365股,增加1,008.30元,主要是合并范围增加存货所致;

14. 固定资产本期比上年同期增加7,746股,增加104.23元,主要是合并范围增加所致;

15. 无形资产本期比上年同期增加128,878股,增加1,128.72元,主要是合并范围增加所致;

16. 其他应收款本期比上年同期增加53,996股,增加467.78元,主要是收购确定资产增加所致;

17. 经营活动产生的现金流量净额本期增加429,589股,增加7,200.57元,主要是经营活动产生现金流量增加所致;

18. 筹资活动产生的现金流量净额减少12,509.85股,减少7,509.73元,主要是增加合并范围偿还负债所致所致;

3.2 重大关联交易及其影响和履约情况的分析说明

3.2.1 非关联交易

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违规担保等对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司及其全资子公司承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内

§9 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

深圳雷柏科技股份有限公司2012 第一季度 报告

22

报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

28,444

报告期末股东总人数(个)	28,444																																	
<p>前十名无限售条件流通股股东持股情况</p> <table> <tr> <th>股东名称(全称)</th> <th>期末持有无限售条件流通股的数量</th> <th>种类</th> </tr> <tr> <td>天安保险股份有限公司</td> <td>640,000</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>幸福人寿保险股份有限公司-分红</td> <td>640,000</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>华泰证券股份有限公司</td> <td>559,256</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金</td> <td>173,050</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>渤海证券</td> <td>168,075</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>刘永发</td> <td>111,000</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>陈丹</td> <td>102,540</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>陈奔</td> <td>81,000</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>陈丹升</td> <td>70,000</td> <td>人民币普通股</td> </tr> <tr> <td>王胜华</td> <td>69,800</td> <td>人民币普通股</td> </tr> </table>		股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	天安保险股份有限公司	640,000	人民币普通股	幸福人寿保险股份有限公司-分红	640,000	人民币普通股	华泰证券股份有限公司	559,256	人民币普通股	中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金	173,050	人民币普通股	渤海证券	168,075	人民币普通股	刘永发	111,000	人民币普通股	陈丹	102,540	人民币普通股	陈奔	81,000	人民币普通股	陈丹升	70,000	人民币普通股	王胜华	69,800	人民币普通股
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类																																
天安保险股份有限公司	640,000	人民币普通股																																
幸福人寿保险股份有限公司-分红	640,000	人民币普通股																																
华泰证券股份有限公司	559,256	人民币普通股																																
中国工商银行-诺安价值增长股票证券投资基金	173,050	人民币普通股																																
渤海证券	168,075	人民币普通股																																
刘永发	111,000	人民币普通股																																
陈丹	102,540	人民币普通股																																
陈奔	81,000	人民币普通股																																
陈丹升	70,000	人民币普通股																																
王胜华	69,800	人民币普通股																																

33

重要事项

3.1

公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1. 预付账款较期初增加6,625.01万元,增加451.81%,主要是公司新增项目在建设期期间,购买相关设备尚未安装调试付款所致。

2. 应收账款较期初增加4,096.97万元,增加30.92%,主要是随着销售业务量增加导致于实现存在应收账款所致。

3. 存货较期初增加2,129.67万元,减少29.56%,主要是随着生产量增加导致于在途材料减少所致。

4. 固定资产较期初增加7,741.99万元,减少60.13%,主要是报告期内购进的资产减少所致。

5. 无形资产较期初增加5,771.49万元,减少43.57%,主要是报告期内无形资产摊销所致。

6. 应交税费较期初减少666.30万元,减少110.09%,主要是公司适用高新技术企业15%所得税税率,上年度较25%的企业所得税税率减少所致。

7. 应付账款较期初增加1,266.71万元,增加13.26%,主要是应付海外客户应收账款所致。

8. 应付利息较期初增加1,877.24万元,减少3.49%,主要是报告期内应付利息减少所致。

9. 资产减值损失较期初减少4,468.16万元,减少1201.63%,主要是报告期内计提的资产减值损失减少所致。

10. 投资收益较期初增加14,279.71万元,增加10.51%,主要是报告期内处置子公司股权所致。

11. 营业外支出较期初增加4,466.25万元,增加582.77%,主要是报告期内处置非流动资产所致。

12. 其他综合收益较期初增加1,255.91万元,增加1010.04%,主要是报告期内公允价值变动所致。

13. 收到的政府补助较期初增加1,189.19万元,减少34.90%,主要是报告期内收到的政府补助减少所致。

14. 经营活动产生的现金流量净额较期初减少32,000.09万元,减少153.99%,主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额减少所致。

15. 经营活动产生的现金流量净额较期初增加2,077.71万元,增加1.07%,主要是报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致。

16. 取得投资收益收到的现金较期初增加34,149.79万元,增加109.9%,主要是公司于2011年1月7日至2011年2月8日期间,利用闲置募集资金购买理财产品产生投资收益所致。

17. 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较期初减少2,605.00万元,减少100.6%,主要是当期收到处置非流动资产款项299.13万元,处置固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较期初增加1,786.82万元,增加116.89%,主要是支付处置非流动资产工本费及清理相关费用所致。

18. 投资支付的现金较期初增加2,500.97万元,减少100%,主要是公司于2011年1月7日至2011年2月8日期间,利用闲置募集资金购买理财产品所致。

19. 支付其他与经营活动有关的现金较期初减少28,000.09万元,减少100.09%,主要是报告期内支付银行利息所致。

19. 支付其他与经营活动有关的现金较期初增加25.48万元,减少230.3%,当期支付其他与经营活动有关的现金减少所致。

3.2

重大事项进展情况及其影响和解决方案的分担说明

□适用 √不适用

3.2.1 非标准意见情况

□适用 √不适用

3.2.2 公司存在控股股东或关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□适用 √不适用

3.2.4 其他

□适用 √不适用

3.3

公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关人员在报告期内或持续报告期内内的以下承诺事项

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

广东雪莱特光电科技股份有限公司2012 第一季度 报告

证券代码:002076 证券简称:雪 莱 特 公告编号:2012-007

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-454,324.24	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,032,000.00	
委托他人投资或管理资产的损益	130,343.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	434,840.93	
合计	1,322,860.52	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

§3 重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1 应收账款较期初增加14,095万元，增长70.57%，主要为去年底集中收款及本期收款账期较长的海外销售增加，导致本期应收账款账期增加。
2 其他应收款较期初增加2,650万元，增长47.28%，主要为子公司宁波广固材料应收出口退税款增加。
3 存货较期初增加50,870万元，增长38.02%，为随着公司产能的扩大，原材料储备，在产品及成品占用也相应增加。
4 在建工程较期初增加50,242万元，增长33.28%，主要为万华烟台工业园工程项目、宁波万华聚氨酯有限公司二期技改项目增加所致。
5 递延所得税资产较期初减少1,838万元，减少32.99%，为公司递延所得税资产项目减少所致。

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购资产或股权投资变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组所作承诺	无	无	无

3.4 对2012年1-6月经营业绩的预计	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%			
2012年1-6月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于50%			
2012年1-6月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度	10.00%	--	40.00%
2011年1-6月经营业绩	2012年1-6月归属于上市公司股东的净利润(元):			57,618,781.18

业绩变动的原因说明

1、公司产品结构不断优化,细分市场的竞争优势趋于增强,企业盈利能力进一步提升;
2、因收购成功、工资及福利和生产经营成本变化等因素全面综合考虑,公司成本控制能力增强;
3、公司2012年1-6月实际经营业绩与2011年半年度报告数据为差,敬请投资者注意。

业绩变动的原因说明 1、公司产品结构不断优化，细分市场的需求优势趋于增强，企业盈利能力进一步提升；
2、因规模效应、工艺改造和生产流程不断优化等方面综合影响，公司成本控制能力进一步增强；
3、公司2012年上半年实施股权激励以2012年半年度数据为准，敬请投资者注意。

3.5 其他需说明的重大事项
3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	接待对象
2012年02月16日	公司五楼会议室	实地调研	机构	东方证券
2012年03月01日	公司五楼会议室	实地调研	机构	中投证券
2012年03月06日	公司五楼会议室	实地调研	机构	广发证券

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.6.1 报告期未衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

浙江日发数码精密机械股份有限公司
董事长:王本善
二〇一二年四月十七日

或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
收购资产或股权投资变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组所作承诺	无	无	无

3.5 其他需披露的重大事项

3.5.1 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5.2 报告期内接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

☐ 适用 ☒ 不适用

业绩变动的原因说明 公司受大部分主要材料涨价、大产能变化和事项未发生导致前期盈缺对公司业绩造成一定影响,公司将不断挖掘内生成长动力,重点聚焦在产品技术、新产品的开发和运用,积极应对当前经营环境和挑战的变化

3.5 其他需说明的重大事项
3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	接待对象
2012年02月16日	公司五楼会议室	实地调研	机构	东方证券
2012年03月01日	公司五楼会议室	实地调研	机构	中投证券
2012年03月06日	公司五楼会议室	实地调研	机构	广发证券

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.6.1 报告期未衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

履行时间/承诺来源	股权激励、高管承诺、股权激励	股权激励中
承诺人姓名	陈国平、李海	

业绩变动的原因说明 1、公司产品结构调整及新生产线需要调试，导致部分产能损失，产品不能满足市场需求，在短期内造成营业收入下降；
2、因规模效应、工艺改造和生产流程不断优化等方面综合影响，公司成本控制能力进一步增强；
3、公司2012年上半年实施股权激励以2012年半年度数据为准，敬请投资者注意。

3.5 其他需说明的重大事项
3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	接待对象
2012年02月16日	公司五楼会议室	实地调研	机构	东方证券
2012年03月01日	公司五楼会议室	实地调研	机构	中投证券
2012年03月06日	公司五楼会议室	实地调研	机构	广发证券

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.6.1 报告期未衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

深圳雷柏科技股份有限公司
董事长:曾 浩
2012年 4 月 16 日

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.2 公司存在控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用
3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非自愿见况

□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在被控股股东或关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

业绩变动的原因说明 品牌营销初见成效,销售有所增长,LED产品成为公司新的利润增长点。

3.5 其他需说明的重大事项
3.5.1 证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	接待对象
2012年02月16日	公司五楼会议室	实地调研	机构	东方证券
2012年03月01日	公司五楼会议室	实地调研	机构	中投证券
2012年03月06日	公司五楼会议室	实地调研	机构	广发证券

3.6 衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
3.6.1 报告期未衍生品投资的持仓情况
□ 适用 √ 不适用

公司控股股东万华实业集团有限公司于欧洲匈牙利布达佩斯时间2011年1月31日收购了匈牙利BorsodChem公司96%的股权,由于BorsodChem公司(以下简称“BC公司”)与烟台万华形成同业竞争和关联交易,万华实业集团股份有限公司(以下简称“万华实业”)承诺:在BC公司的运营状况显著改善以后(包括但不限于未来12个月内不会出现异常的运营亏损,BC公司具备可持续性经营条件)的18个月内,烟台万华有权要求万华实业提出以适当方式稀释BC公司与烟台万华业务竞争条件的议案;同时万华实业承诺在BC公司的运营状况显著改善以后的18个月内,将以适当的方式做出决策与烟台万华业务竞争条件的议案,并在该议案提交股东大会表决时,万华实业将予以回避表决。”详细内容参见公司临2011-01号公告。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□ 适用 √ 不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内公司于2012年3月5日召开的第五届董事会第二次会议审议通过了2011年度利润分配预案,对2011年末总股本2,162,334,720.00股为基数,可用可供股东分配的利润向全体股东每10股派发元现金股利1.0元,共计分配利润总额为1,297,400,832.00元,剩余未分配利润1,026,607,981.06元结转以后年度分配。公司于2012年4月6日召开的2011年度股东大会审议通过了上述利润分配方案,将会尽快组织实施。该方案的实施符合公司章程中对利润分配的规定。

烟台万华聚氨酯股份有限公司
法定代表人:丁建生
2012年4月16日

股票简称:烟台万华 股票代码:600309 公告编号:临2012-12号

烟台万华聚氨酯股份有限公司第五届董事会2012年第二次临时会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

烟台万华聚氨酯股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会2012年第二次临时会议于2012年4月16日以通讯表决方式召开,会议由董事长丁建生召集,会议应参加董事11人,实际参加董事11人,公司4名监事及董事会秘书等列席,符合《公司法》及《公司章程》的法定人数,会议召开合法有效。

一、审议通过《烟台万华聚氨酯股份有限公司2012年第一季度报告全文及摘要》,赞成票11票,反对0票,弃权0票。

二、审议通过《烟台万华聚氨酯股份有限公司内部控制规范实施工作方案》,赞成票11票,反对0票,弃权0票。

特此公告。

烟台万华聚氨酯股份有限公司
董事会
2012年4月16日